

فرمانده ناچا:

### پیام رهبر انقلاب اسلامی روح تازه‌ای در کالبدمان دمید

فرماننده ناچا یا اشاره به پیام رهبر حکیم انقلاب همزمان با هفته ناچا و ابلاغ سلام و قدردانی ایشان، گفت: پیام فرماندهی معظم کل قوا روح تازه‌ای در کالبد همه فرماندهان و کارکنان دمید. سردار سرتیپ «حسین اشتری» فرمانده ناچا در چهارمین رزمایش ارتقای انرژی و تحرک عملیاتی پلیس راهنمایی و رانندگی ناچا با اشاره به پیام قدردانی رهبر معظم انقلاب اسلامی از نیروی انتظامی اظهار داشت: سیاسی و تشکر ویژه خود و همه همکارانم را محضر فرماندهی معظم کل قوا اعلام می‌کنم که با پیام سراسر مهر و محبت خود، ما را مورد لطف و عنایت قرار دادند و باعث ارتقای روحیه و توان همه فرماندهان و کارکنان شدند. فرمانده نیروی انتظامی با بیان اینکه پیام مقام معظم رهبری در قدردانی از ناچا روح جدیدی در کالبد همه همکاران دمید، ادامه داد: خداوند را به واسطه وجود چنین رهبر حکیم و فرزانه‌ای شکر گزار هستیم و ان‌شالله سرباز لایقی برای مقام معظم رهبری باشیم.

■ ■ ■

نوام جامسکی:

### ترور ژنرال سلیمانی نشان داد آمریکا یک کشور باغی است

«نوام جامسکی» فیلسوف و تاریخدان برجسته آمریکایی روز سه‌شنبه گفت، ترور ژنرال «قاسم سلیمانی» از سوی دولت آمریکا اقدامی شوکه‌کننده و نمایانگر تفکرات افراطی در داخل این کشور است. جامسکی در مصاحبه‌ای گفت: «اقدامات ترامپ درباره ایران، اول از بین بردن برنامه جامع اقدام مشترک (برجام)، به طور قابل توجهی نقض قوانین بین‌المللی بود. این توافق مورد تأیید شورای امنیت سازمان ملل بود. ترامپ گفت بسیار خبا من آن را نمی‌خواهم. فرد دیگری آن را ایجاد کرده است. این کار یقیناً به‌شکلی قابل پیش‌بینی موجب افزایش تنش با ایران شد و واکنش‌ها به آن نیز ملایم بود.» وی افزود: «مسأله دیگر قتل ژنرال سلیمانی بود. این اقدامی بسیار خطرناک بود. چنین چیزی در خلال جنگ بود چهل و حتی جنگ سرد نیز رخ نداد و مانند این بود که ایران تصمیم می‌گرفت مایک پمپئو و یکی از فرماندهان عالی‌رتبه هم‌راش را در فرودگاه بین‌المللی مکزیکوستی به قتل برساند. ما چنین کاری را بسیار جدی تلقی می‌کردیم. این همان اتفاقی است که در این رخ داد ولی در اینجا مورد تحسین قرار گرفت که واقعا شوکه‌کننده است و نشان داد تفکرات داخلی در آمریکا تا چه حد افراطی است و آمریکا یک کشور باغی است که نسبت به تعهدات بین‌المللی بی‌تفاوت است و کاری که بخواهد را انجام می‌دهد و در بیرون مرزها نیز پذیرفته شده است.»

■ ■ ■

### چه ترامپ باشد، چه بایدن فشار بر ایران ادامه خواهد داشت

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران گفت که فشار حداکثری علیه ایران ادامه خواهد داشت و هدف آمریکا تغییر رفتار ایران است. به گزارش ایسنا، ایبوت آبرمز، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در گفت‌وگو با شبکه الشرق الاوسط گفت که فشار حداکثری تا تغییر رفتار ایران ادامه می‌یابد و هیچ تفاوتی ندارد که رئیس‌جمهور آینده آمریکا چه کسی باشد. وی مدعی شد که آمریکا برای تهیه بسته تحریمی جدید علیه ایران در ماه جاری آماده می‌شود و افزود که سفر اخیرش به کشورهای اروپایی برای بررسی اوضاع مرتبط با ایران بوده است. آبرامز گفت: برخی در ایران فکر می‌کنند اگر ترامپ بماند، تحریم‌ها و کمپین فشار بر آنان پایان می‌یابد اما این اعتقادی نادرست است و این اتفاق هرگز رخ نخواهد داد، ما چتری وسیع‌از تحریم داریم. این تحریم‌ها سر جای خود باقی خواهد ماند تا ببینیم که آیا ایران رفتار خود را تغییر می‌دهد. تفاوتی نمی‌کند که رئیس‌جمهور آینده چه کسی باشد.

## نکته

به مناسبت شهادت ناهی از منکر، شهید محمد محمدی

### شهید نشویم، می میریم!

**سمرچا چویداری**: نقطه پایان زندگی بعضی‌ها چنین است که روی تابوت‌شان به جای مرحوم می‌نویسند شهید. اگر درست انتخاب نکرده بود، شاید به هزار و یک دلیل دیگر همان روز، همان ساعت و همان ثانیه چشم‌هایش را می‌بست و نقطه سر خط! ماجرای آنهایی که نقطه سر خط را با خون جک می‌کنند، به یک شب و ۲ شب و امروز و دیروز بازمی‌گردد. آنها زندگی کرده‌اند که به این نقطه برسند. نفس کشیده‌اند که اگر کسی برای زنی بی‌پناه نفس کش گفت، زخم بخورند. لات نیستند اما اگر حرف نامربوط بشنوند، سکوت نمی‌کنند و شانه با‌لامنی‌اندازند. اینها در بی‌تفاوتی گرفت نشده‌اند. حرمت سرشان می‌شود. طرفدار فمینیسم و اوامنیسم و هزار ایسم و کوفت دیگر نیستند. طرفدار عزت و آزادی‌اند. همان عزتی که برای ایپامل نشدندش هر سال ۴ ماه سیاه می‌پوشند و اشک می‌ریزند. قرار هر جوانمردی که زیر بیرق حسین سینه زده دفاع از مظلوم است. فرقی هم ندارد، ندای بی‌کسی آن مظلوم در دیار غربت باشد یا سر کوچه و در صف نانوائی! ظلم هر جا بود، باید ایستاد. سینه سپر کرد. زخم خورد! این است ماجرای سطرهای خونین و نقطه‌های پایانی زندگی بعضی‌ها که روی تابوت‌شان به جای مرحوم می‌نویسند شهید. در اندیشه آزاد اینچیز آدم‌ها سطر آخر باید خونین باشد. باید دفاع کرد، جنگید. گاهی برای نشان دادن واجبی که جایگاه دیگر امور در مقابلهٔ مثل نظرهای است در اقیانوس، باید چاقو خورد. تکه‌تکه شد! حتی مقابل چشم‌های کودک خود! شاید گرد فراموشی پاک شود. شاید این واجب فراموش شده دوباره دیده شود. بگذار برای بیدار شدن قلب‌های مهرشده و چشم‌های خواب‌رفته، خون دوری کند. پای و جانان را به میان بکشد و حکم کند. روزی خون‌ها می‌جوشد و اقیانوس ظلم شگافته می‌شود. بپلاها تمام می‌شوند و مردان مرد بازمی‌گردند. کاش مرگ ما را رها کند.

**گروه سیاسی**: فشار آمریکا به امیرنشین‌های حاشیه خلیج‌فارس جهت عادی‌سازی روابط خود با رژیم صهیونیستی به عنوان بخش مهمی از اجزای راهبرد کاخ سفید در مهار منطقه‌ای ایران در دستور کار کاخ سفید قرار گرفته است. در این میان البته جابطلبی‌های حکام این کشورها در پیشبرد اهداف رتجاعی‌شان به این راهبرد کمک کرده است.

به گزارش «وطن امروز»، در ماه‌های اخیر دولت‌های امارات عربی متحده و بحرین با طراحی دولت ترامپ، توافقنامه عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی را امضا کرده‌اند. بر همین اساس حساب تئوتیزی پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب، سه‌شنبه‌شب با انتشار نقل قول تازه‌ای از رهبر حکیم انقلاب در واکنش به سازش جدید برخی کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی، نوشت: «ملت‌های مسلمان ذلت سازش با رژیم صهیونیستی را به هیچ‌وجه تحمل نخواهند کرد. آمریکایی‌ها اگر خیال می‌کنند که مسأله منطقه را به این شکل حل خواهند کرد، اشتباهی می‌کنند. هر رژیمی که پشت میز مذاکره با رژیم غاصب صهیونیست بنشیند، موقعیتش در میان ملتش متزلزل خواهد شد.» این جملات، تازه‌ترین موضع حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای است که در حساب‌های ایشان در شبکه‌های اجتماعی در واکنش به اقدامات سازشکارانه دولت‌های عربی منتشر شده است. بیانات رهبر انقلاب در شرایطی بیان می‌شود که در رابطه با دور تازه مسأله عادی‌سازی اعراب و اسرائیل روزی نیست که مقامات ارشد نظامی و امنیتی ایالات متحده و رژیم صهیونیستی به موضع‌گیری نبرداخته باشند.اگر در روزهای ابتدایی توافق ابوطبی و منامه با تل آویو هدف نهایی از این سازش، بر پرده ابهام و تردید باقی مانده بود، این روزها مقامات آمریکا و اسرائیل ایهام‌ها را برطرف کرده و صریحا بیان می‌کنند هدف از این توافقات مقابله با ایران است. بر این مبنا «مارک اسپر» وزیر دفاع آمریکا در موضع‌گیری اخیرش هدف از توافقات صلح خاورمیانه موسوم به «آبراهام» را ایجاد ساختار امنیتی مقابل ایران اعلام کرد. این مقام ارشد نظامی آمریکا روز سه‌شنبه در سخنانی در «شورای آتالنتیک» در واشنگتن، توافقات عادی‌سازی روابط میان امارات و بحرین با رژیم صهیونیستی را «هوقفتی بزرگ» برای رئیس‌جمهور آمریکا و تپمش در کاخ سفید خواند و ابراز امیدواری کرد کشورهای عربی بیشتری به این روند بپیوندند. به گزارش روزنامه اورشلیم پست، چاپ سرزمین‌های اشغالی اسپر در این نشست با اظهارنظرهایی علیه ایران گفت: بسیاری از کشورهای منطقه متوجه هستند که بزرگ‌ترین نگرانی آنها و مله ایران و رفتارهای جانبدار آن در منطقه در ۴ دهه گذشته است که از آفریقا تا سراسر خاورمیانه و



افغانستان را در برمی‌گیرد.

این مقام نظامی آمریکا در ادامه، ایران را تهدید مشترک خواند و گفت: چشم‌انداز توافقات ایجاد نوعی ساختار امنیتی است که در آن، کشورهای منطقه در کنار رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از درگیری با ایران همکاری کنند. مارک اسپر نیروهای مستنکار ما در حال انجام بخش بزرگی از این کار خواند و افزود: همه آن کشورها منافع و قطعا نگرانی‌هایی مثل تهدید آزادی در ریائودی از طریق خلیج‌فارس، آزادی تجارت و حاکمیت کشورها دارند.

وزیر دفاع آمریکا بار دیگر به مسأله تعهد آمریکا به دفاع از اسرائیل هم پرداخت و گفت: همانطور که آمریکا به ایجاد روابط استراتژیک با کشورها ادامه می‌دهد، همچنین به تعمیق همکاری با وفادارترین شرکای خود مشغول است. کمی بعد از امضای توافق تاریخی ابراهام که آمریکا آن را تسهیل کرد، من میزان همتهای اسرائیلی خود در پنتاگون بدم تا بار دیگر بر تعهد ایلات متحده بر حفظ «مزیت کیفی نظامی» اسرائیل تأکید کنیم و امیدوارم در هفته‌های آتی برای ادامه گفت‌وگوها به تل آویو سفر کنم. ما به همکاری نزدیک برای توسعه توانایی‌های پیشرفته ویژه در دفاع

موشکی ادامه می‌دهیم.

علاوه بر وزیر دفاع آمریکا، رئیس سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی (موساد) در اظهاراتی قابل توجه اعتراف کرد این امیرنشین‌های خلیج‌فارس را به چشم حیاط خلوت در برابر ایران نگاه می‌کند. یوسی کوهن در این زمینه اظهار داشت: برقراری

### اسرائیل و آمریکا در آینده منطقه جایی ندارند

حسین امیرعبداللهیان، دستیار ویژه رئیس مجلس در حوزه بین‌الملل در تئوتیتی نوشت: کشورهای حوزه خلیج‌فارس همواره از ابتکارات خلیج‌فارس در همکاری منطقه‌ای استقبال کرده‌اند اما عربستان و یک کشور دیگر در سال‌های اخیر بارها آمریکا را به حمله نظامی به ایران تشویق کرده‌اند. ایران همسایه قابل اتکا و سرزمین ثبات است. وی در ادامه آورده است: اسرائیل و آمریکا در آینده منطقه هیچ جایی نخواهند داشت.

انتشار نقل قول تازه‌ای از رهبر انقلاب در واکنش به سازش برخی کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی

# موقعیت خائنین متزلزل می‌شود

با این حال لغو تحریم تسلیحاتی ایران- اگر چه دیرنگام- می‌تواند با دادن برتری به ایران، موازنه را به نفع کشورمان تغییر دهد؛ مسأله‌ای که واکنش مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا را در پی داشت. در همین ارتباط وزیر خارجه آمریکا در واکنش به لغو محدودیت‌های تسلیحاتی ایران، از به خطر افتادن امنیت رژیم صهیونیستی بشدت ابراز نگرانی کرد. در بیانیه‌ای که مایک پمپئو به همین مناسبت صادر کرد، آمده است: «هر کشوری که طالب صلح و ثبات در خاورمیانه است و از مبارزه با تروریسم حمایت می‌کند، باید از انجام هر گونه معامله تسلیحاتی با ایران خودداری کند. عرضه سلاح به ایران تنها تنش‌ها در منطقه را تشدید می‌کند و سلاح‌های خطرناک‌تر را در دستان گروه‌های تروریستی و نابین آنها قرار خواهد داد و به تشدید تهدیدها علیه امنیت اسرائیل منجر خواهد شد.»

در چنین فضای امیر حاتمی، وزیر دفاع کشورمان روز دوشنبه از توافق مهم با روسیه جهت تجهیز و نوسازی سیستم هوایی کشورمان خبر داد. وزیر دفاع در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی الجزیره گفت: «ما برای توسعه سیستم‌های هوایی خود با روسیه توافقنامه‌های مهمی داریم.» در میانه گذر به تشدید تنش‌های امنیتی و نقل‌های احتمالی در توافقنامه به اصطلاح صلح موسوم به ابراهام، این تحولات از همان آغاز، مورد توجه مقامات نظامی ایران واقع شد. قسمت مهم صحبت‌های وزیر دفاع در گفت‌وگو با شبکه الجزیره آنجا بود که امیر حاتمی با تأکید بر مخاطرات جدی عادی‌سازی روابط بحرین و امارات با رژیم صهیونیستی گفت: «این اقدام، تهدیدی مستقیم برای امنیت منطقه خلیج‌فارس است؛ هر تهدیدی که از جانب اسرائیل از منطقه خلیج‌فارس متوجه ما شود، با واکنش مستقیم و روشن روبه‌رو خواهد شد.» به علاوه دیگر مقامات بلندپایه نظامی کشورمان سعی کردند املرات عربی متحده و بحرین را از عواقب در اختیار قرار دادن خاک خود جهت فعالیت‌های خرابکارانه ضدايران آگاه کنند. سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح یکشنبه ۲۶ مرداد در این رابطه اظهار داشت: قطعا رویکرد ملت ایران به این کشور همسایه از اساس تغییر خواهد کرد و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی نیز به این کشور با محاسبات دیگری نگاه خواهند کرد و چنانچه اتفاقی در منطقه خلیج‌فارس بیفتد و امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران دچار خدشه هر چند اندک شود، ما آن را از چشم کشور امارات عربی متحده می‌بینیم و تحمل نخواهیم کرد. گفتنی است پیش از این «وطن امروز» در ۴ گزارش با عنوان‌های «خرابات» به تاریخ ۲۷ مرداد و «جایای لرزان» به تاریخ ۲۳ مهرماه به ابعاد امنیتی توافق جدید سازش و ارتباط آن با منافع ملی ایران پرداخته بود.

مناسبات دوستی با امیرنشین‌ها یک مزیت راهبردی بزرگ دارد

و ارزش دفاعی آن، بسیار است. کوهن افزود: برای امور تدافعی اسرائیل در برابر ایران، امیرنشین‌های جنوب خلیج‌فارس، حیاط خلوت اسرائیل محسوب می‌شوند. رئیس موساد اضافه کرد: در برابر محور شرارت که رژیم ایران بر پا کرده است، اکنون اسرائیل می‌تواند یک محور ضدشرارت برپا کند.

این مواضع نشان از دگرگونی ترتیبات منطقه‌ای پس از توافق موسوم به ابراهام و حاکم شدن نظم امنیتی جدیدی در حاشیه خلیج‌فارس دارد. تحرکات آمریکا و رژیم صهیونیستی در راهبرد مهابر منطقه‌ای ایران نشان می‌دهد آنها تلاش دارند با داغ کردن برابر محور شرارت که رژیم ایران بر پا کرده است، اکنون اسرائیل می‌تواند یک محور ضدشرارت برپا کند. این مواضع نشان از دگرگونی ترتیبات منطقه‌ای پس از توافق موسوم به ابراهام و حاکم شدن نظم امنیتی جدیدی در حاشیه خلیج‌فارس دارد. تحرکات آمریکا و رژیم صهیونیستی در راهبرد مهابر منطقه‌ای ایران نشان می‌دهد آنها تلاش دارند با داغ کردن محبط پیرامونی ایران، ابتکار عمل را از دست کشورمان خارج کنند. این در حالی است که ایران بخشی از قدرت عمل خود را در خلیج‌فارس و دریای عمان گذشته در ماجرای تقابل نفتکش‌ها از جمله توقیف نفتکش انگلیسی از سوی نیروی دریایی سپاه پاسداران و همچنین ساقط کردن پهپاد پیشرفته گلوبال هاوک آمریکا، به صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها نشان داده است. افزون بر این در مرزهای شمالی ایران هم در پی مناقشه قره‌باغ بین ۲ همسایه شمالی کشورمان؛ جمهوری آذربایجان و ارمنستان، رژیم صهیونیستی در اتحاد با دولت الهام علی‌اف و انعقاد قراردادهای سنگین نظامی و ایجاد پایگاه‌های جاسوسی در آذربایجان تلاش کرده حاشیه امنی برای خود در برابر جبهه‌ای که ایران در سوریه و لبنان مقابلش گشوده ایجاد کند.

پیکر پاک شهید محمد محمدی که در راه انجام فریضه نهی از منکر به شهادت رسید روز گذشته تشییع شد

## مردانگی زنده است

**شهید محمدی، جوان قهرمان مؤمن حزب‌اللهی در راه دفاع از نوامیس، پیمان‌نامه غیرت را با خون خود امضا کرد**



بندید امبولاس آمد و او را به بیمارستان بردند اما نتوانستند کاری کنند. وفایی در رابطه با مجازات عاملان این واقعه گفت: این ارادل و اوپاش باید به شد مجازات محکوم شوند تا جسارتی به مردم نکنند و چنین بلائی خانمانسوزی را سر مردم نیاورند. البته که ما به شهید خود افتخار می‌کنیم و باعث سرافرازی و سربلندی ماست، ولی اینها را نباید به حال خود رها کنند و باید به‌شد مجازات برسند. وی در رابطه با علاقه شهید محمدی به شهادت و تلاش او برای رفتن به سوریه به گفت: همیشه آرزوی قلبی‌اش بود به شهادت برسد که رسید. این باب برای هر عاشقی به طریقی باز می‌شود و برای محمد با امر به معروف که از بالاترین فرائض است اتفاق افتاد و به آرزویش رسید. همیشه به مدافعان و حرم و دوستان شهیدش غبطه می‌خورد، ۲ کوپسند صمیمی شهیدان «سیفی» و «عبدی» در مبارزه با اشرار به شهادت رسیدند. او عاشق شهادت و ولایت بود. وفایی درباره شخصیت و



یکی از فرزندان از نزدیک شاهد شهادت پدرش بوده است. سمیه وفایی همسر این شهید در حاشیه مراسم تشییع در گفت‌وگو با خبرگزاری دفاع پرس به جزئیات حادثه اشاره کرد و اظهار داشت: چند نفر از ارادل و اوپاش منطقه در یکی از خیابان‌ها با خمنی درگیر شدند که بار اول مردم آنان را پرانکند کردند، در سری دوم درگیری، اوپاش فحاشی و بی‌احترامی به رهبری کردند که اینجا محمد طاقت نیاورد و جلو رفت. ابتدا تذکر داد اما بعد درگیری سختی به وجود آمد. وی افزود: یکی دو نفر از ارادل بر سرش ریختند که چون محمد هیبکی و درشتاندام بود حرفش نشنند اما بعد چند اوپاش دیگر اضافه شدند و با چاقوی بزرگی به پهلو و سرش زدند. همسر شهید محمدی ادامه داد: من در خانه بودم که پچه‌ها با شدت به در کوپسند طوری که داشت در از جا کنده می‌شد، گفتند بابا چاقو خورده است. دخترم داخل کوچه و بدن غرق به خون او را دیدم که روی زمین افتاده و فقط می‌گوید آب

رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۹۹ آغاز شد

## مانور اقتدار



صحنه واقعی نبرد و مقابله با تهدیدات هوایی راتحت هدایت و کنترل عملیاتی رگ‌راه پدافند هوایی کشور و نظارت مستقیم ارزبایان و ناظران قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء(ص) تمرین خواهند کرد. سرتیپ دوم فرج‌پور با اشاره به انجام پروازهای اطلاعات شناسایی توسط برنده‌های با سرنشین

و بدون سرنشین ارتش و سپاه در منطقه عمومی رزمایش، گفت: انجام اقدام تاکتیکی و دفاعی توسط سامانه‌های کشف و درگیری زمین‌پایه علیه هواگردهای مهاجم و تمرین تمام مراحل دفاع هوایی شامل کشف، شناسایی، رهگیری، درگیری و اصابت الکترونیکی (شلیک سرد) تحت هدایت شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور از دیگر اقدامات انجام‌شده در این مرحله از رزمایش بود.

■ **لهدتام اهداف متخاصم به وسیله سامانه‌های بومی**

رونمایی از سامانه‌های بومی «سوم خرداد» و «۱۵ خرداد» از مهم‌ترین ماموریت‌های رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت۹۹ بود که روز گذشته با موفقیت

این بخش از رزمایش پس از کشف و شناسایی برنده‌های بدون سرنشین دشمن فرضی در ارتفاع متوسط و ورود آنها به منطقه رزمایش، اهداف به سامانه‌های بومی مرصاد نیروی پدافند هوایی ارتش و طیس نیروی هوافضای سپاه از سوی شبکه یکپارچه پدافند هوایی واکنز شد که این اهداف مورد اصابت این سامانه‌ها قرار گرفت. همچنین انجام عملیات آتش و حرکت سریع سامانه‌های پدافندی از نقاط محل استقرار به نقاط دیگر از جمله اقدامات انجام‌شده در این مرحله از رزمایش بود که با هدف عدم شناسایی محل استقرار سامانه‌های پدافندی با موفقیت انجام شد.

■ **عملیات مقابله با تهاجم الکترونیک دشمن**

در روز نخست رزمایش آسمان ولایت۹۹ عملیات مقابله با تهاجم الکترونیک روی سامانه‌های پدافندی با موفقیت تمرین شد. در ادامه برگزاری مراحل اصلی رزمایش مدافعان آسمان ولایت ۹۹، یگان‌های شرکت‌کننده از نیروی پدافند هوایی ارتش، نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی هوایی ارتش، تاکتیک‌های مختلف جنگ الکترونیک را تمرین کردند. در این مرحله از رزمایش، با ایجاد اختلال الکترونیکی روی رادارهای پدافند هوایی به وسیله پهپادهای اختلالگر، پایداری و قابلیت بقا و تدوام عملیات رادارها به عنوان یکی از اجزای اصلی پدافند هوایی در محیط آلوده به جنگ الکترونیک مورد ارزیابی قرار گرفت. کشف و شناسایی اهداف پدافند هوایی کشور در محیط جنگ الکترونیک در این مرحله از رزمایش با موفقیت انجام شد.